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Quito,  2  9  MAR 
 2019 

Abogado 
Diego Cevallos Salgado 
SECRETARIO GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO 
Presente.- 

De mi consideración: 

Como alcance al Oficio No. 418 de marzo 19 de 2018, mediante el cual se remitió la 
Liquidación Presupuestaria del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito 
correspondiente al ejercicio económico 2017, me permito adjuntar a usted la información 
correspondiente a las Empresas Públicas y Entes Adscritos. 

Es necesario señalar que dicha información fue remitida mediante oficio No. 0000071 de 
12 de enero de 2018, mediante el cual se presenta el informe del tercer cuatrimestre 2017 
de la ejecución presupuestaria de las Empresas Públicas y Entes Adscritos. 

Particular que comunico para los fines pertinentes. 

A tamente 

SECRETARIA GENERAL DEL CONCEJO 
AlcALms, 	

RECEPCIÓN 

N. HOJAS 	 

	

Recibido por 	 

I 	Santiag• Betancourt 
ADMINISTRADOR GENERAL (S) 
MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 
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Oficio 0000418 

Quito, j 9 	2.(1-9 

Abogado 
Diego Cevallos Salgado 
SECRETARIO GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO 
Presente.- 

De mi consideración 

Por medio del presente me permito remitir a usted la Liquidación Presupuestaria del 
Municipio del Distrito Metropolitano de Quito correspondiente al ejercicio económico 
2017. 

Agradeceré a usted, poner en consideración de los señores Ediles miembros de la 
comisión de Presupuesto, Finanzas y Tributación; previo el conocimiento del Concejo 
Metropolitano en pleno. 

Atentamente, 

Miguel Dávila Castillo 
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Oficio 	000Q37.41. 

Quito, i . 2 ENE 2018 

Abogado 
Diego Cevallos Salgado 
SECRETARIO GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO 

Presente.- 

De mi consideración: 

De conformidad a lo dispuesto en la Ordenanza No. 148, de aprobación del Presupuesto 

del Distrito Metropolitano de Quito del ejercicio 2017, me permito remitir el Informe 

Cuatrimestral de la ejecución presupuestaria elaborado por la Dirección Metropolitana 

Financiera. 

Adjunto los Informes Financieros de las Empresas Públicas Metropolitanas a la última 

fecha que ingresaron a la Administración General. 

Remito para los fines pertinentes. 

Atentamente, 

Miguel Dávila C. 

ADMINISTRADOR GENERAL 
MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 

RCH/VE 
	 1,1.> SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO 

AL"`" RECEPCIÓN 
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EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA 

A DICIEMBRE 2017 

EMPRESAS PÚBLICAS METROPOLITANAS 

EMPRESAS PÚBLICAS METROPOLITANAS 

EJECUCIÓN CONSOLIDADA DE INGRESOS 

EMPRESAS Codificado 
Devengado Enero% 

a Diciembre 
Dev 

EPM Agua Potable y Saneamiento - EPMAPS 172.341.119,00 190.240.004,00 110% 

EPM Aseo - EMASEO 52.405.962,88 48.021.391,50 92% 

EPM Hábitat y Vivienda 14.825.026,80 5.559.842,01 38% 

EPM Mercado Mayorista 1.963.010,97 1.762.762,96 90% 

EPM Metro de Quito 23.744.394,67 23.676.148,84 100% 

EPM Movilidad y Obras Públicas - EPMMOP 214.123.217,99 172.722.385,28 81% 

EPM QUITO TURISMO 6.748.078,28 6.692.856,65 99% 

EPM RASTRO 5.280.331,62 5.287.418,19 100% 

EPM Residuos Sólidos 41.674.460,48 37.920.931,55 91% 

EPM Seguridad y Logística - EMSEGURIDAD 19.062.012,61 18.362,810,44 96% 

EPM Servicios Aeroportuarios y Zonas Francas 11.389.300,00 10.137.340,47 89% 

EPM Transporte de Pasajeros 99.634.347,42 88.863.418,38 89% 

Total general 663.191.262,72 609.247.310,27 92% 

EMPRESAS PÚBLICAS METROPOLITANAS 

EJECUCIÓN CONSOLIDADA DE GASTOS 

EMPRESAS Codificado 
Devengado Enero% 

a Diciembre 
Dev 

EPM Agua Potable y Saneamiento - EPMAPS 172.341.119,00 155.672.260,00 90% 

EPM Aseo - EMASEO 52.405.962,88 45.814.903,08 87% 

EPM Hábitat y Vivienda 14.825.026,80 8.397.515,12 57% 

EPM Mercado Mayorista 1.963.010,97 1.631.200,23 83% 

EPM Metro de Quito 23.744.394,67 20.729.491,81 87% 

EPM Movilidad y Obras Públicas - EPMMOP 214.123.217,99 162.888.497,22 76% 

EPM QUITO TURISMO 6.748.078,28 5.918.019,88 88% 

EPM RASTRO 5.280.331,62 4.336.193,35 82% 

EPM Residuos Sólidos 41.674.460,48 27.649.578,43 66% 

EPM Seguridad y Logística - EMSEGURIDAD 19.062.012,61 11.396.794,52 60% 

EPM Servicios Aeroportuarios y Zonas Francas 11.389.300,00 9.996.795,79 88% 

EPM Transporte de Pasajeros 99.634.347,42 91.911.674,88 92% 

Total general 663.191.262,72 546.342.924,31 82% 



EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA 

A DICIEMBRE 2017 

ENTES ADSCRITOS 

ENTES ADSCRITOS 

EJECUCIÓN CONSOLIDADA DE INGRESOS 

ENTES Codificado 
Devengado Enero% 

a Diciembre 
Dev 

COMPINA 629.596,12 629.596,12 100% 
CONQUITO 3.935.601,76 3.602.431,21 92% 

FUNDACIÓN MUSEOS DE LA CIUDAD 6.359.623,41 6.339.427,66 100% 

UNIDAD PATRONATO MUNICIPAL SAN JOSÉ 23.414.095,44 23.310.890,00 100% 
QUITO HONESTO 1.352.500,81 1.352.500,81 100% 
FUNDACIÓN TEATRO NACIONAL SUCRE 5.400.759,10 4.838.100,33 90% 
Total general 41.092.176,64 40.072.946,13 98% 

ENTES ADSCRITOS 

EJECUCIÓN CONSOLIDADA DE GASTOS 

ENTES Codificado 
Devengado Enero% 

a Diciembre 
Dev 

COMPINA 629.596,12 513.414,13 82% 
CONQUITO 3.935.601,76 3.142.237,52 80% 
FUNDACIÓN MUSEOS DE LA CIUDAD 6.359.623,41 5.635.261,42 89% 
UNIDAD PATRONATO MUNICIPAL SAN JOSÉ 23.414.095,44 23.209.905,61 99% 
QUITO HONESTO 1.352.500,81 1.082.452,93 80% 

FUNDACIÓN TEATRO NACIONAL SUCRE 5.400.759,10 4.563.645,77 85% 
Total general 41.092.176,64 38.146.917,38 93% 
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